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www.baumgartner.de

Das „Online-Bewerberportal“
Baumgartner & Partner bietet zeitgemäße Methoden und Prozesse moderner 
Personalarbeit
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Übersicht: Geschäftsfelder und online-Solutions

Das Online-Bewerberportal

.

Inhaltsübersicht
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HR Strategie & Organisation

Human Capital Measurement/
HR-Benchmarking

Unternehmens- und 
Führungskultur

Stellenbewertung und Job Grading

Gesamtvergütungssysteme und 
Beteiligungsmodelle

Zielvereinbarung und 
Leistungsbeurteilung

Management Audit und 
Personaldiagnostik

Entwicklung und Karriere

Strukturorganisation

Prozessorganisation

Organisationsentwicklung

Lernende Organisation

Merger & Outsourcing

Organisations-Benchmarking

Strategieklärung

Geschäftsplanung

Key Performance Indicators

Balanced Scorecards

Rentabilitätsanalysen

Business Benchmarking

Vertriebsstrategie und 
-organisation

Vertriebs-Competency-Audit

Key Sales Performance Indicators

Provisionssysteme

Prämien-/Bonussysteme

Sales Benchmarking

Geschäftsfelder mit Fokus Performance Management
Baumgartner bietet Beratungsleistungen und online-Tools für das Management
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Online-Solutions für das Performance Management
Baumgartner unterstützt mit ausgewählter Produktsuite effektive Führung

performance 
management 

online

Benchmarking
online

Kundenbefragung
online

Mitarbeiterbefragung
online

Self-Assessment
online

Vorgesetzten-
beurteilung

online

Online-
Bewerberportal

Competency
Management

online

Zielvereinbarung 
(BalancedScorecard)

online

human capital performance organisational performance business performance sales performance
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Übersicht: Geschäftsfelder und online-Solutions

Das Online-Bewerberportal

.

Inhaltsübersicht
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Bewerbungen über die Versendung von E-Mails gehört heute zum klassischen Weg der 
Bewerbungsbearbeitung

Damit verbunden ist ein oft enormer Aufwand, diese Daten und Dateien zu sichten (oft auszudrucken), 
sowie sich einen Blick über die Bewerber zu verschaffen

Dieser Aufwand kann deutlich reduziert werden, indem die Bewerbungen über Online-Bewerberportale 
gebündelt, nach Kernanforderungen untersucht, geclustert und mit modernen, stellenbezogenen
Testverfahren kombiniert werden

Denn 60% aller Bewerbungen sind schon aus grundsätzlichen Gründen (Ausbildung, Werdegang, 
Weiterbildung, Branchenkenntnisse etc. ) ungeeignet.

Genau diese Bewerbungen verursachen aber oft bis zu 50% des anfänglichen Aufwandes

Dies kann nur bedeuten, den Bewerbungsprozess aus Sicht der Unternehmen zu verbessern und zu 
vereinfachen 

Ziele des Online-Bewerberportals
Dynamische Märkte erfordern schnelle und zuverlässige Lösungen
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Die Anwendung eines Online-Bewerportals kann diesen Aufwand abbauen und Nebenzeiten reduzieren 
helfen.

Welche Vorteile entstehen für das Unternehmen durch die Nutzung eines Online-Bewerberportals?

- Eine detaillierte elektronische Vorauswahl stellt sicher, dass Bewerber, denen formale 
Grundanforderungen fehlen, erst gar nicht ihre Unterlagen dem Unternehmen zusenden. Sollte 
eine Eignung bestehen, die für andere offene Stellen sinnvoll ist, so wird das Profil gespeichert. 

- Grundsätzlich geeignete Bewerber durchlaufen zudem eine oder mehrere Online-Testverfahren, 
die zu einem (ersten) Eignungs-Ranking aller Bewerber führen. 

- Das Ziel ist klar: Zu einem individuellen Gespräch eingeladen werden nur die Bewerber mit den 
besten Testergebnissen, andere Profile können gespeichert werden um später unter Umständen 
darauf zuzugreifen.

- Reduzierung des Aufwandes im Bewerbungsprozesses bei gewerblichen Positionen, 
Sachbearbeitungsfunktionen oder Spezialistenpositionen um bis zu 70% bei gleichzeitiger 
Erhöhung des Nutzens.

Ziele des Online-Bewerberportals
Dynamische Märkte erfordern schnelle und zuverlässige Lösungen
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Das Online-Bewerberportal
Register Bewerbung und Bewerberstammblatt in der elektronischen Bewerberakte
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Das Online-Bewerberportal
Die elektronische Bewerberakte: Freigabe von Tests

Jeder Ausschreibung können spezifische Online-Test zugeordnet werden
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Das Online-Bewerberportal
Jobportal: Begrüßungsbildschirm für den Bewerber nach dem Login im Jobportal
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Das Online-Bewerberportal
Jobportal: Menüpunkt "Meine Bewerbung", jeder Bewerber kann seine Bewerbung sichten

Meine Bewerbung als…..
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Das Online-Bewerberportal
Jobportal: Menüpunkt "Online-Assessment", jeder Bewerber sichtet seinen Kandidatenreport
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Das Online-Bewerberportal
Elektronische Bewerberakte: Online-Assessmentergebnisse ermitteln bzw. ansehen



Seite 14/16

Yxcxcy<cy<cx

Das Online-Bewerberportal
Elektronische Bewerberakte: Freigabe von Reports
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Das Online-Bewerberportal
Tests zuordnen: Tests den einzelnen Stellenausschreibungen zuordnen
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Vorauswahl der Bewerber
Bewerber-Benchmarking

Der Match-Score stellt den Vergleich des Online-Self-
Assessments mit dem Profil der Stelle dar.

Je höher der Match-Scores ist, desto höher ist die 
Übereinstimmung des Bewerbers mit dem Profil der Stelle. 
Je höher der Match-Score ist, desto höher ist die 
Wahrscheinlichkeit, dass der Bewerber die Ziele der Stelle
erfüllt und das entsprechend angestrebte Verhalten zeigt.

Negative Match-Scores stehen einer erfolgreichen Job-
Erfüllung entgegen.

Alle Mitarbeiter werden nach Match-Score (MS)sortiert. Sie
Spalte c%  zeigt das aufaddierte prozentuale Ergebnis aller
am Online-Self-Assessment teilnehmenden Beweber auf.

Der Farben-Code zeigt, welche Bewerber die 
Stellenanforderungen erfüllen und wo starke Abweichungen
zum Soll-Profil vorliegen.

Rank Surname, Firstname EMAIL Date MS c % 

1 Vincent, Benoit  Benoit.Vincent@applicant.com 06.02.04 9 1,3 

1 Reimus, Bill  Bill.Reimus@applicant.com 07.02.04 9 2,5 

1 Buchholz, Christopher  Christopher.Buchholz@applicant.com 05.02.04 9 3,8 

1 Martin, Felix  Felix.Martin@applicant.com 05.02.04 9 5,0 

1 Allred, Howard  Howard.Allred@applicant.com 05.02.04 9 6,3 

1 Elbauer, Johanna  Johanna.Elbauer@applicant.com 06.02.04 9 7,5 

1 Mikoleit, Klaus  Klaus.Mikoleit@applicant.com 05.02.04 9 8,8 

…. ………..  …………… 05.02.04 … …. 

22 Moody, Gidge  Gidge.Moody@applicant.com 06.02.04 7 28,8 

22 Jank, Isa  Isa.Jank@applicant.com 06.02.04 7 30,0 

22 Hishinuma, Nobuo  Nobuo.Hishinuma@applicant.com 06.02.04 7 31,3 

22 Steidle, Susanne  Susanne.Steidle@applicant.com 07.02.04 7 32,5 

22 Kleinert, Volkmar  Volkmar.Kleinert@applicant.com 05.02.04 7 33,8 

28 Seibt, Alexander  Alexander.Seibt@applicant.com 05.02.04 6 35,0 

28 Joyce, Brett  Brett.Joyce@applicant.com 05.02.04 6 36,3 

28 Lehmann, Claudia  Claudia.Lehmann@applicant.com 06.02.04 6 37,5 

28 Hernandez, Eric  Eric.Hernandez@applicant.com 06.02.04 6 38,8 

…. ………… …………… 05.02.04 …. …. 

64 Urig, Sabine  Sabine.Urig@applicant.com 05.02.04 2 90,0 

73 Rattinger, Anton  Anton.Rattinger@applicant.com 07.02.04 1 91,3 

73 Barez, Craig  Craig.Barez@applicant.com 07.02.04 1 92,5 

73 Marx, Horst-Günter  HorstGunter.Marx@applicant.com 06.02.04 1 93,8 

73 Kleinau, Jörg  Jorg.Kleinau@applicant.com 05.02.04 1 95,0 

73 Walter, Kristina  Kristina.Walter@applicant.com 07.02.04 1 96,3 

73 Elias, Oliver  Oliver.Elias@applicant.com 07.02.04 1 97,5 

73 Erb, Robert  Robert.Erb@applicant.com 07.02.04 1 98,8 

73 Tschechowa, Vera  Vera.Tschechowa@applicant.com 07.02.04 1 100,0 

 


